
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 мая 2023 года                                                                      № 393 - 43/ 4 
станица Динская 

          
 

О  внесении изменений в решение Совета муниципального  

образования Динской район от 28 марта 2006 г. № 256-16/1 

«О согласовании перечня имущества (предприятий, учреждений),  

передаваемого в муниципальную собственность муниципального  

образования Старомышастовское сельское поселение в составе  

муниципального образования Динской район с 1 января 2006 года»  

      

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами 

муниципальной собственности муниципального образования Динской район, 

утвержденным решением Совета муниципального образования Динской район 

от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3, 

от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), актом приема-

передачи имущества от 9 октября 2006 г., находящегося в собственности муни-

ципального образования Динской район, передаваемого в муниципальную соб-

ственность Старомышастовского сельского поселения на безвозмездной основе 

по состоянию на 1 января 2006 г., на основании письма администрации Старо-

мышастовского сельского поселения Динского района от 2 мая 2023 г.  

№ 924 (вх. от 2 мая 2023 г. № 01-52/3064), решения  Совета Старомышастов-

ского сельского поселения Динского района от 29 марта 2023 г. № 169-47/4 «О 

внесении изменений в решение Совета Старомышастовского сельского поселе-

ния Динского района от 14 апреля 2006 № 52 «О согласовании перечня имуще-

ства (предприятий, учреждений), передаваемого в муниципальную собствен-

ность муниципального образования Старомышастовское сельское поселение в 

составе муниципального образования Динской район с 1 января 2006 года», ру-

ководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской 

район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в перечень имущества (предприятий, учреждений), передаваемо-

го в муниципальную собственность муниципального образования Старомыша-

стовское сельское поселение в составе муниципального образования Динской 

район с 1 января 2006 г., утвержденный решением Совета муниципального об-



2 

 

  

разования Динской район от 28 марта 2006 г. № 256-16/1 «О согласовании пе-

речня имущества (предприятий, учреждений), передаваемого в муниципальную 

собственность Старомышастовского сельского поселения в составе муници-

пального образования Динской район с 1 января 2006 года» следующие изме-

нения: 

1) пункт 2.1.6. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.6.     Артезианская 

скважина № 118-Д 

1990 года постройки, 

глубина 221 м., 

диаметр 0,349 м.  

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

угол ул. Ленина и ул. 

Красная 

- - - 

»; 

2) пункт 2.1.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.5.     Артезианская скважина 

№ 2757 1969 года 

постройки,  

глубина 155 м., 

диаметр 0,20 м. 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

ул. Ленина-К.Маркса 

- - - 

»; 

3) пункт 2.1.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.7.     Артезианская 

скважина № 117-Д 

1990 года постройки, с 

кадастровым номером 

23:07:0401035:732, 

10.1 сооружения 

водозаборные, глубина 

210 м., диаметр 0,349 

м. 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

ул. Фрунзе 

 

 

  

- - - 

»; 

4) пункт 2.1.8. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.8.     Артезианская 

скважина № 6551 

1990 года постройки,  

глубина 160 м., 

диаметр 0,168 м. 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

Бригада № 2 

- - - 

»; 

5) пункт 2.1.10. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.10.     Нежилое здание –

насосная станция, 1990 

год постройки, 

площадью 7.7 кв. м 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

- - - 



3 

 

  

ул. Ленина-Красная 

»; 

6) пункт 2.1.11. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.11.     Нежилое здание –

насосная станция 2-го 

подъема, 1969 год 

постройки, 

площадью 2.4 кв. м 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

ул. Ленина-К. Маркса 

- - - 

»; 

7) пункт 2.1.12. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.12.     Нежилое здание –

насосная станция 2-го 

подъема, 1990 год 

постройки, 

площадью 50.8 кв. м 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

ул. Фрунзе 

- - - 

»; 

8) пункт 2.1.13. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.13.     Нежилое здание –

насосная станция 2-го 

подъема, 1985 год 

постройки, 

площадью 7.2 кв. м 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

Бригада № 2 

- - - 

»; 

9) пункт 14.2. раздела 14 изложить в следующей редакции: 

« 
14.2.     Земельный участок под 

зданием 

администрации 363 

кв.м 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

ул. Красная, 133 

- - - 

»; 

10) пункт 14.4. раздела 14 изложить в следующей редакции: 

« 
14.4.     Земельный участок с 

кадастровым номером  

23:07:0401021:7, 

площадью 2941 кв.м.,  

Для питьевого и хозяй-

ственно-бытового водо-

снабжения 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

ул. Ленина- К. Маркса 

 

- - - 

»; 

11) пункт 14.5. раздела 14 изложить в следующей редакции: 

« 
14.5.     Земельный участок с 

кадастровым номером 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

- - - 



4 

 

  

23:07:0401020:24, 

площадью 3054 кв.м.,  

под существующей 

арт. скважиной 

водозабора 

Старомышастовская, 

ул. Красная- Ленина 

 

»; 

12) пункт 14.6. раздела 14 изложить в следующей редакции: 

« 
14.6.     Земельный участок, с 

кадастровым номером 

23:07:0401035:13, 

площадью 814,28 

кв.м., под 

существующими 

артскважинами 

водозабора 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

ул. Красная- Фрунзе 

 

- - - 

»; 

13) пункт 14.6. раздела 14 изложить в следующей редакции: 

« 
14.6.     Земельный участок, с 

кадастровым номером 

23:07:0402000:1177, 

площадью 3427 кв. м., 

Коммунальное 

обслуживание 

Краснодарский край, 

Динской район, ст-ца 

Старомышастовская, 

Бригада № 2 

 

- - - 

». 

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
26 мая 2023 г. 

 

 

 

 

 


